4

Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2020                                                                                                 № 26 -па

с. Иннокентьевка
О внесении изменений в План мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления на территории Иннокентьевского сельского поселения.
В целях реализации Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Николаевского муниципального района Хабаровского края бюджету Иннокентьевского сельского поселения от 18 марта 2019 г. № 5-15/118 администрация Иннокентьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменение в план мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления на территории Иннокентьевского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края                    от 23 сентября 2019 г. № 57-па, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                             С.Н. Гофмайстер

Приложение

к постановлению администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

от 08.07.2020         №  26-па

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Иннокентьевского сельского
                                                                                   поселения

от   23.09.2019     №    57-па
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) предоставляемых органами местного самоуправления на территории
Иннокентьевского сельского поселения
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель и соисполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение мониторинга налоговых расходов (пониженных налоговых ставок), установленных нормативными правовыми актами Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения
	ежегодно, до 01 марта
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения
Специалист администрации по учету муниципального имущества

	2.
	Проведение оценки эффективности налоговых расходов, при наличии действующих в отчетном году муниципальных налоговых льгот, установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	ежегодно в сроки, установленные соглашениями, которыми предусмотрены меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
	Глава сельского поселения Главный бухгалтер администрации сельского поселения

Специалист администрации по учету муниципального имущества

	3.
	Разработка, утверждение порядка оценки эффективности налоговых расходов Иннокентьевского сельского поселения в соответствии с Общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796
	до 01 мая 2020 г.
	Глава сельского поселения

Специалист администрации по учету муниципального имущества

	4
	Подготовка и направление в Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения предложений об устранении (изменении) неэффективных налоговых льгот (в случае их выявления) на очередной год с приложением проекта нормативного правового акта, предусматривающего отмену неэффективных налоговых льгот
	до 15 сентября (в случае необходимости)
	Глава сельского поселения

	5
	Обеспечение принятия нормативных правовых актов представительного органа Иннокентьевского сельского поселения  по установлению местных налогов с учетом предложений по устранению неэффективных налоговых льгот
	ежегодно до 01 ноября
	Председатель Совета депутатов сельского поселения

Глава сельского поселения

	6
	Обеспечение учета результатов оценки налоговых расходов Иннокентьевского сельского поселения  при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период

	ежегодно до 15 ноября
	Глава сельского поселения Главный бухгалтер администрации сельского поселения

	7
	Утверждение перечня налоговых расходов на очередной год и плановый период Иннокентьевского сельского поселения

	ежегодно до 01 октября
	Глава сельского поселения

	8
	Представление в финансовое управление администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края информации:

	8.1.
	результатов оценки налоговых льгот (налоговых расходов) с приложением соответствующего заключения
	ежегодно, до 01 июня
	Специалист администрации по учету муниципального имущества

	8.2.
	утвержденного плана по устранению неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) (с учетом актуализации)

	ежегодно,

до 01 октября
	Глава сельского поселения

	8.3.
	отчета о выполнении плана по устранению неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов)

	ежегодно, до 10 декабря
	Глава сельского поселения

	8.4.
	копий принятых нормативных правовых актов представительного органа Иннокентьевского сельского поселения по установлению местных налогов, подтверждающих отмену неэффективных налоговых льгот
	ежегодно до 15 ноября
	Специалист администрации по учету муниципального имущества

	9.
	Бюджетный эффект реализации Плана по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	год
	Сумма эффекта, тыс. руб.

	9.1.
	Отмена налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц
	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	2021
	0

	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	9.2.
	Отмена налоговых льгот по земельному налогу
	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	2021
	0

	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

___________
4